

# 平成29年度決算 だれもが安心して暮らせる福祉のまちづくり事業の概要

平成30年3月31日現在

社会福祉法人 飯田市社会福祉協議会 (飯田市東栄町3108-1)

(単位:円)

## 法人運営部門

企画運営に関する事業	
理事会・評議員会・監査会等	3,665,302
一般社協運営◆■	133,109,772
奨学金運営	1,845
役員研修等	138,192
個人情報保護・情報公開・苦情処理	173,046
企画・啓発■	2,073,019
飯田市社会福祉大会■	1,123,798
計 ①	140,284,974

- ◆ 飯田市からの受託金・補助金収入がある事業
- 会費収入がある事業
- 基金果実充当事業

## 地域福祉部門

ふれあい福祉センター	
地区社協活動助成●	327,000
敬老の日●■	1,658,040
家庭介護者交流◆	1,511,174
心身障がい者福祉推進◆■	714,085
社会参加促進◆●■	445,112
母子・寡婦福祉推進	950,000
ふれあい福祉センター管理●	717,524
地域支え合い活動推進◆●■	43,361,614
有償サービス◆●■	4,754,370
配食サービス◆●■	7,211,589
地域介護予防活動推進◆	4,318,620
総合相談◆	5,920,277
結婚相談◆●■	7,801,416
生活福祉資金貸付	1,199,699
善意銀行運営	823,412
生活つなぎ資金貸付	269,644
福祉サービス利用援助	2,328,714
計 ②	84,312,290

ファミリーサポートセンター	
ファミリーサポートセンター(子育て支援)◆	6,606,477
ファミリーサポートセンター(生活支援)◆	5,538,050
計 ③	12,144,527

ボランティアセンター	
ボランティア養成◆●	4,381,724
ボランティア推進◆■	4,557,230
福祉教育推進◆●■	1,006,419
ボランティアセンター企画運営◆●■	6,673,879
計 ④	16,619,252

赤い羽根共同募金事業	
高齢者福祉	4,696,190
障がい児・者福祉	1,039,168
児童・青少年福祉	1,804,570
住民全般福祉	1,506,466
計 ⑤	9,046,394

遠山地域支援事業	
南信濃高齢者共同住宅◆	7,624,263
南信濃障がい者等活動支援センター◆	5,394,979
計 ⑥	13,019,242

生活就労支援事業	
生活就労支援センター(まいさぼ飯田)◆	26,498,489
計 ⑦	26,498,489

基金運営事業	
地域活動福祉基金	9,311,927
ボランティアセンター運営基金	94,149
計 ⑧	9,406,076

社会福祉事業 合計	
収益合計	1,794,540,495
費用合計 ①～⑩	1,797,584,464
当期活動増減差額	△ 3,043,969

## 介護福祉部門

介護保険事業	
社協介護相談センター	50,273,325
社協電東介護相談センター	25,270,783
社協南信濃介護相談センター	11,077,891
社協ヘルパーステーション	141,624,512
社協かわじヘルパーステーション	69,255,436
社協南信濃ヘルパーステーション	18,714,722
訪問入浴サービスセンター	14,249,064
上郷デイサービスセンター	137,399,599
竜東デイサービスセンター	92,498,701
竜東知久平デイサービスセンター	23,513,664
北部デイサービスセンター	70,141,705
いいだデイサービスセンター	60,651,752
南信濃デイサービスセンター	34,765,753
特別養護老人ホーム遠山荘	234,291,074
特別養護老人ホーム飯田荘◆	257,067,336
特別養護老人ホーム第二飯田荘◆	234,307,065
計 ⑨	1,475,102,382

在宅福祉・自立支援法推進に関する事業	
特別ホームヘルプ◆	24,500
有料ホームヘルプ	1,644,195
自立支援訪問介護	7,637,053
自立支援デイサービスセンター	225,590
生きがいデイサービス(サテライト型)◆	1,619,500
計 ⑩	11,150,838

公益事業	
飯田市福祉会館◆	10,926,967
南信濃福祉研修センター◆	188,000
いいだ地域包括支援センター◆	65,286,921
かわじ地域包括支援センター◆	53,516,679
南信濃地域包括支援センター◆	13,570,595
かなえ地域包括支援センター◆	49,820,525
いいだ成年後見支援センター◆	20,203,594
計 ⑪	213,513,281

公益事業 合計	
収益合計	215,736,478
費用合計 ⑪	213,513,281
当期活動増減差額	2,223,197

※事業区分間等の内部取引を含む